(3 ) Indiculus ad alium Regem.) Epiftolaeft 
a Rege ad alium Regem feripta , legatis et¬ 
iam miffis. 

(4) Fratri illi Regi. 1 Ifi hodie , ita tum 
quoque mu{uo fe Reges fratres dice^nt. Ala- 
ricus R. ad Chlodoveum R. apud Gregor. Tu- 
ronenf. Iib. 2. cap. '^5. fi frater meus velit . 
Chofroes Perfarum R. in epift. ad Juftinia- 
-num , in Menandri Protefioris excerptis de 
legationibus : fittr.hsJs pKXthiuv 0C. 

vi'w»7Tpv , & alibi apud 
eundem « Pofict tamen dici fioc ca¬ 

pite 
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nobis obtulit facultatem , qua veftrx fere- 

nitati falutationis honorificentiam pr$bea- 

mus__,_eo videlicet dileilionis affeaa pro- 

fpentatem veftrie celfitudinis cognofceie cur 

pientes quo vefitam gloriam erga nos fra¬ 

ternitatis individuam arbitramur . Proinde 

prslentes viros inluftres illo & illo ad prjc- 

fentiam fraternitatis vefirse direximus ; qui¬ 

bus , ut veftram gloriam condecet , beni- 

gnlffima tranquillitate fufceptis, petimus ut 

dum officium legationis injun<32 peregerit, 

refponfis vefirx clementia: praemoniti , ad 

teferendum falutis indicium facris vefiris lit¬ 

teris honorentur. 

Refcriptio ad Regem. 

X. Domino gloriofiffimo atque pi^scellen? 

riffimo & a nobis cum fummo caritatis vin- 

Tom. 21. 

>95 

culo in amore Chrifti ampleflendo illo Re¬ 

gi ille Rex . Apices veftrse celfitudinis per 

magnificos & inlufires viros illo Sc illo fiim- 

ma cum aviditate nos accepilfe comperite , 

per quos vefirs celfitudinaB falutationum mu¬ 

nera , ut condecet , pra?jnlttentes , ik qu» 

circa vos funt profpera cognolcentes , ga- 

vifi , ipfos in v.efiro amore , tales ut con¬ 

decet viros , devotione benigniffima fufce- 

pimus , officium legationis fibi a yobis in- 

jun61ura nofiris auribus pandiderunt ; fed 

omnia a nobis in refponfis accepta , quid 

cum feliciter in Dei nomine remeaverint , 

celfitudinis vefirac auribus debeant enarrare. 

TraSioria Legatariorum ( i) vel minima 
facienda ifiiur injiar. 

XI. Ille Rex omnibus agentibus (2) ♦ 

R 2 Dum 

■pite Regem fratrem vocari , quod eo feculo 
Uxeric auftor quo regnum inter fratres divi- 
/uin erat. Sed fuperior interpretatio verior eft. 

( r } TyaHoiia legatorum . J Tra^loiiarum 
ufum .u Romanis mutuatum efie hac formula 
indicat . Sunt autem diplomata quae dantur 
miliis vel evocatis a Principe , ut curfu pu¬ 
blico uti pofiinc , quem alioqui''abrque diplo¬ 
mate ufurpari fas non erat , adfcripiis etiam 
Jocis & manlionibus quibus fumptu publico 
ali dabent . Commeatus enim in itinere pro¬ 
flandus dennir^-his litteris folebat, ut hzc quo¬ 
que formula exemplo eft . Diplomata fimul 
vocavi infignis locus Plutarchi in Galba often- 
diC : K<w' 1* s^r1y.Kr«s■^« 
2e»T<.» •' 

Tai» 

; & ille pofimoduin Imperator , 
qui quod fine diplomatibus curfum ufnrpaf- 
fet , pedibus iter facere coaiftus e/1 . De ira- 
iio iij & jiativv titulus exfiat Cod. Th. & 
Cud. Jullinian. lib. xn. ubi plura Magnus Cu- 
iacius, qui hanc Marculfi formulam integram 
inferie \ quam tamen puriorem auftore exhi¬ 
bere conatus eft, nos fide auftoris edidimus. 
Traftorias igitur a Francis frequentatas Mar- 
culfus docet, pofteaque Carolf ovo dprafle ex 
Capitul. patet. Lib. 4. c. ?o. Si quii liiterai 
iio/fras defpexerit , id ej) , traBoriam qu<f pro- 
pter Miffos recipiendos dirigitur &c. Quid vero 
unicuique in itinere commeatus proftari de¬ 
beret , Tradloria fignabatur . Capitul. lib. 4. 
cap. 69. Mijft accipiant fecundum quod in fua 
traefena continetur . Idque varie pro dignitate 

qualitate ( ut Capitula dicunt ) perfona- 
rum i ut ecce pUis Epifeopo, quem Rex mit¬ 
tebat , Abbati ic Comiti non tantum, minus 
autem Vafallo decernebatur , quemadmodum 
Capitul. comprehenfum eft . Lib. 4. cap. 
Epifeopo panes xl, frifchga tres , de potu 
dii tres <^c. quo hujus tormulo fpeciem refe? 
runc . Verum Marculfi & Caroli M. tempo¬ 
ribus non eo pertinuifte traflorias arbitror ut 
curfus publici ufum concederent , qui nullus 
tum erat j fed ut equi , manfiones , fumptus 
& viatica Miliis a Principe direftis aut abeo 
evocatis a fubditis & provincialibus fuppedi.- 
tarentur , qui manfionaticorum & paradarum 
pneri tenebantur; qua de re fupra cap- tertio. 
Paratas enim pro fpeciebus quo in hac tra- 
ftoria recenientur accipio . De paratis Capi¬ 
tula Caroli & Ludovici apud CJariliacum : 
Conjlituite Comites dS" minifiros reip. qui non di- 
libant munera ^c. qui illorum frijcinkfis non 

prceJentur. Cujiodiant Jilvas , unde habeant pa- 
jiionem, defendant ilX, excolant prata , utide ha¬ 
beant pabula : quatenus' non fit necefje vobis per 
qiiafcunque occafiones , quorunicunque hortatibus, 
circuire -loca Epifeoporum , Abbatum, AbbatiJJa- 
rum, vel Comitum , &" majores quam ratio po- 
ftulai paratas exquirere, & pauperes ecclejia/iir- 
cos CT fidelium vefirorum manfuarios m carru- 
caiuris & pa/averedis exigendis gravare. Tra¬ 
ctorias olim apud Romanos non tantum Im¬ 
perator dabat , fed & ProfeClus protorio & 
Magifter officiorum. Leg.9. de curfu publico 
lib. xn. Cod. Hoc vero formula nomine Re¬ 
gis inferipta probat non ab aliis quam a Re¬ 
ge Francorum conredi folitas . Iraque petie¬ 
runt Gallio Epifeopi a Carolo Calvo R. ut id 
illis tribueret ir. Synudi Meldenfis cap. 71. Ut 
auBoriiJiem jfgillo regio roboratam more traSio- 
rix Chridiamjjtmus Princeps fingulis donet Epi- 
feopis . Sane hoc jus fingulari beneficio quibuf- 
dam concelTum fuifie non negaverim . 'lYa- 
clorio autem fpeciem refert vetus diploma 
Chilperici R. datum fub die iii. Kal. Maji an¬ 
no primo regni Compendio, quo res ab avun¬ 
culo Clodechario R. & Baldecliiide Regina avia 
fua Corbeto monallerio donatas & privilegia 
concelTa confirmat , & inter cetera annonas 
quafdam a telonario Fofiatenfe annis fingulis 
accipiendas, eaque de caiifa eveClionem quo¬ 
que concedit milTo monafterii , cui hoc pro¬ 
curatio committetur ; cujus particulam mox 
exferibemus . Inter fornjulas incerti ausioris 
( five in Appendice Marculfi cap. 10. ) una 
exftat quo TraBuria pro itinere peragendo in-^ 
feribitur, & ab Epifeopo cuidam, qui Romam 
orationis caufa petit, traditur; &interVarias 
( five inter Bignonianas ) cap. 15. alia eft pe¬ 
regrinationis item caufa a Majore domus con- 
cefta. Et ambo quidem precibus concepto funt, 
ut religionis caufa peregrino manfionem , fo¬ 
cum , panem & aquam cantum largiri velint 
illi per quos iter faflurus eft , Dominumque 
jeis retributurum , Una vjiro etfi eodem fere 
ftylo a Majore domus , qui tum Regis vices 
agebat, feriptaeft, precibus tamen agit, quia 
extra ditionem . Ita traflorio vocabulum la¬ 
tius extenfum eft . biquidem Carolus M. in 
procepto S.Dionyfii de mercato, quo telonea 
& omnigeneris tributa ad mercatum venien¬ 
tibus remittit , illud ipfum tracftoriam vocat, 
per hanc no/iram traBoriam. Itidemque Hludo- 
vici Pii de ipfa re diploma T.acloria dicitur.